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Spra wozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie nadzwyczajnego wydatku na budowę 

trupiarni przy szpitalu św. Łazarza w Krakowie.

Wysoki Sejmie!
Dotychczasowa trupiarnia szpitala św. Łazarza w Krakowie jest od wielu la t bardzo znisz

czona i ciągłej wymaga reparacyi a będąc przy tem w bliskości i naprzeciwko okien kuchni 
szpitalnej, jest w teraźniejszem swem położeniu niemożliwą ze względów sanitarnych. Ponieważ 
zaś i pod względem urządzenia wiele pozostawia do życzenia, gdyż zwłoki tam umieszczone, 
zwłaszcza po sekcyi. zabójcze szerzą fetory, przeto jeszcze w roku 1881. przedłożył nam ko
mitet adm inistracyjny szpitala (jak L. W. 43089/81.) plan i kosztorys na wybudowanie w stoso- 
wniejszem miejscu nowej trupiarni, któraby teraźniejszym  większym wymogom w zupełności 
odpowiadała.

Wydział krajowy, uznając w zasadzie, że dotychczasowa trupiarnia jest pod każdym 
względem niemożliwą, wstrzymał się jednak z deeyzyą co do budowy nowej trupiarni, ponieważ 
w łaśnie podówczas rozpoczęły się były rokowania z c. k. Rządem o bezpłatne odstąpienie gruntu 
szpitalnego pod budowę zakładu anatomiezno-patologieznego.

Gdyby bowiem zakład teu stanął w obrębie szpitala św. Łazarza, mógłby szpital, odsyłając 
tam  ciała zmarłych, obejść się bez własnej trupiarni.

M agistrat miasta Krakowa, uwiadomiony o powodach zwłoki budowy nowej trupiarni, ze
zwolił z całą gotowością, ażeby tymczasowo zwłoki zmarłych w szpitalu nie bywały przewożone 
po sekcyi z zakładu anatomii patologicznej napowrót do trupiarni szpitalnej, lecz żeby je  skła
dano w domu przedpogrzebowym na cmentarzu w Rakowieaeh.

Gdy jednak  sprawa budowy zakładu anatomii patologicznej dotychczas wcale uie postąpiła 
i nie wiadomo, kiedy zdecydowaną zostanie, — upraszał nas Magistrat Krakowa (LW. 33832 86.) 
w myśl uchwały Rady miejskiej z 5. Czerwca 1886 r o ja k  najrychlejsze wystawienie nowej 
trupiarni dla szpitala św. Łazarza, ponieważ dom przedpogrzebowy, ciągle zajęty  przez zwłoki 
szpitalne, ulega zniszczeniu a w obec obawy cholery musi być zarezerwowany głównie dla 
zwłok cholerycznych.

Wobec tego kategoryczuego żądania M agistratu i coraz więcej dającego się cznć braku 
ftósownej trupiarni szpitalnej , uznał W ydział krajowy konieczność budowy według planów 
1 kosztorysów, sporządzonych w r. 1881, które się znajdują przy akcie L. W. 4459|85. i komisyi 
sejmowej zostaną przedłożone.



Budynek stanąć ma przy kościele św. Ł azarza obok teraźniejszej trupiarni, a koszt bu
dowy obliczono na kwotę 5.567 zł. 26 ct. w. a.

Zarazem  udaliśm y się za pośrednictwem kom itetu adm inistracyjnego do Magistral® K rakow a 
z prośbą, ażeby pozwolił szpitalowi św. Ł azarza korzystać jeszcze przez jak iś czas z domu 
przedpogrzebowego na cm entarzu w Rakowicach, dopóki za zezwoleniem W. Sejmu nie stanie 
nowa trupiarnia.

Dowiadujemy się jeda«k, że M agistrat żądaniu naszemu wręcz odmówił, a szpital ograni
czony je s t obecnie na  w łasną stai,q truoiarnię, k tó ra  jak  wyżej wykazano, — je s t prawie nie 
do użycia.

Przedstaw iw szy ważność i nagłość powyższej spraw y uprasza W ydział k ra jow y: W ysoki 
Sejm raczy zezwolić na budowę nowe,' trupiarni p?'zy szpitalu św. Ł azarza  i wstawić na ten 
cel do budżetu funduszu szpitala św. Ł azarza w Krakowie na rok 1887. kwotę 5.567 zł. w. a. 
w Rubr. XI. poz. 47. jako  w ydatek nadzwyczajny.

Z  B a d y  W ydziału  krajowego K rólestw a Galicyi i Lodomeryt 
s  W ielkiem Księstwem, Krakowskiem.

We Lwie 2. Listoowpada 1886.
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Z drukarni Ludowej we Lwowie.


